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رئیـس اتحادیـه آب میـوه، بسـتنی و کافی شـاپ اصفهان 
گفـت: باتوجـه به شـروع فصل تابسـتان، به طـور معمول 
درصـد فـروش افزایـش پیـدا می کنـد، امـا به طـور کلـی 

قـدرت خریـد مـردم کاهش پیـدا کرده اسـت.
مجیـد رحیـم زاده در گفت وگو با ایسـنا در خصوص تفاوت 
نـرخ میـان واحدهـای صنفی اظهـار کرد: نرخ ها بسـته به 
موقعیـت مکانـی، متـراژ واحـد صنفـی، میـزان هزینه ها، 
درصـد مالیـات و نـوع مـواد مـورد اسـتفاده بـا یکدیگـر 
متفـاوت هسـتند و نمی تـوان یـک قیمـت مشـخص یـا 
ثابـت را مـلاک قـرار داد، بـرای نمونـه یـک واحد صنفی 
در مناطق پایین شـهر با وسـعتی بین ۵۰ تـا ۱۰۰ مترمربع 
ممکـن اسـت، اجـاره ای در حدود ۱۰ تـا ۱۲ میلیون تومان 
در مـاه داشـته باشـد، درحالی کـه واحـدی در بالای شـهر 
و تنهـا بـا وسـعت ۱۰ تـا ۱۲ متـر، ناگریـز بـه پرداخـت 
اجاره بهایـی در حـدود ۱۰۰ میلیـون تومـان در ماه اسـت.

او بـا اشـاره بـه اینکه ایـن واحد صنفـی در گروه سـه قرار 
دارد، افـزود: قیمت هـا در ایـن گـروه آزاد و به ویـژه بـرای 
میوه هـای فصلـی حالـت شـناور دارد، بـرای نمونه قیمت 
هویـج در برخـی از فصل هـا کیلویی دو تا سـه هزار تومان 
اسـت، امـا در برخـی فصل هـا به دلیـل کمیـاب شـدن تـا 
کیلویـی ۳۰ هـزار تومـان نیـز افزایـش قیمـت دارد. قهوه 
نیـز که قیمت آن براسـاس نـرخ ارز)دلار( تعیین می شـود، 
سـال گذشـته در بازه ای زمانی با قیمـت ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار 
تومانـی عرضـه می شـد، اما اکنـون به حدود یـک میلیون 
تومـان رسـیده، اما تفـاوت در کیفیت قهـوه نیز یکی دیگر 

 از دلایـل اختـلاف قیمت در بازار اسـت. 
رئیـس اتحادیـه آب میـوه، بسـتنی و کافی شـاپ اصفهان 
دربـاره اسـتفاده از مـواد اولیـه  به ویـژه میـوه بیـان کـرد: 
ایـن موضـوع تـا حد زیـادی بـه انصـاف و وجـدان کاری 
واحدهـای صنفـی بسـتگی دارد، زیـرا برخـی از آن هـا از  

میوه هـای درجـه یک و تازه اسـتفاده می کننـد، درحالی که 
برخـی دیگـر دچـار تخلـف و تقلب هایـی در ایـن زمینـه 
هسـتند، امـا به طور کلی بیشـتر واحدهـا از میوه هـای تازه 

اسـتفاده می کننـد. 
رحیـم زاده ادامـه داد: برخـی آب میوه هـا ماننـد آب انـار که 
فصـل برداشـت مشـخصی دارد، به وسـیله برخـی واحدها 
در همـان فصـل تهیه و در سـردخانه نگهداری می شـوند 
تـا در سـایر فصـول مورد اسـتفاده قـرار گیرنـد، بااین حال 
بیشـتر میوه ها در تمام فصول سـال در دسـترس  هستند و 

مشـکلی از ایـن بابت وجـود ندارد.
کاهـش تـوان خریـد مـردم باتوجـه بـه افزایـش فصـل 

فـروش 
او دربـاره میـزان فـروش در فصل هایـی ماننـد تابسـتان 

اظهـار کـرد: در چنیـن فصولـی به طـور معمـول درصـد 
فـروش افزایـش پیـدا می کنـد، امـا به طـور کلـی قـدرت 
خریـد مـردم کاهش پیـدا کرده اسـت. از آنجایـی  که این 
محصـولات در اولویت نخسـت مصرف کننده قـرار ندارند، 
بـه تدریج از سـبد مصرفی خانـوار حذف می شـوند. برخی 
اقـلام ماننـد زعفران نسـبت به سـال گذشـته تـا ۱۰ برابر 
افزایـش قیمـت داشـته  اسـت، چنین مـواردی زمینه سـاز 
بـروز تخلفاتی نظیر اسـتفاده از رنگ هـای خوراکی به جای 
زعفـران یـا اسـانس های تقلبی به جای گلاب خواهد شـد. 
تمامـی ایـن مشـکلات بـه زیرسـاخت ها بازمی گـردد و تا 
زمانی که زیرسـاخت ها اصلاح نشـود، مشـکلات همچنان 

باقی خواهنـد ماند.
رئیـس اتحادیـه آب میـوه، بسـتنی و کافی شـاپ اصفهان 

دربـاره اینکـه آیـا شـاخصی بـرای تشـخیص کیفیـت، 
ارگانیـک و یا اصل فروشـی یـک واحد صنفی وجـود دارد 
یـا نه؟ گفـت: از جمله شـاخص ها می تـوان به اسـتفاده از 
میوه هـای تـازه و چیـده شـده در ویترین یـا میوه هایی که 
در حضور مشـتری مورد اسـتفاده قرارمی گیرد، اشـاره کرد. 
واحدهـای صنفـی نبایـد از میوه های یخ زده اسـتفاده کنند 
و بایـد بـه اصول بهداشـتی نیز پایبند باشـند. درحال حاضر 
آب میوه هـای  از  کارخانـه ای   و  صنعتـی  آب   میوه هـای 

ارگانیـک و طبیعـی گران تر هسـتند. 
بـا  و  تنگاتنـگ  به صـورت  نظارت هـا  افـزود:  رحیـم زاده 
همکاری واحد بهداشـت انجام می شـود. بازرسـان اتحادیه 
بازرسـی  صنفـی  واحدهـای  از  مسـتمر  به صـورت  نیـز 
می کننـد، بااین حـال بهتریـن ناظـر مـردم هسـتند کـه 
گزارش هـای مثبـت و منفی را به اتحادیـه اعلام می کنند. 
بـرای ثبت تخلفات، شـماره تلفن هـای اتحادیـه در اختیار 
عمـوم قـرار دارد. ۰۳۱۳۴۴۵۴۴۵۰ شـماره اصلـی اتحادیه 
بـرای ثبت تخلفات اسـت.رئیس اتحادیه آب میوه، بسـتنی 
و کافی شـاپ اصفهـان اظهـار کرد: با آغاز فصل تابسـتان، 

مـدت زمـان نظارت هـا نیـز افزایش پیـدا خواهـد کرد.
او در خصـوص تعـداد واحدهـای صنفـی بیـان کـرد: در 
تعـداد  هسـتند،  پروانـه  دارای  کـه  مختلـف  رسـته های 
آب میوه و بسـتنی فروشـی حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰، کافی شـاپ 
حـدود ۷۰۰ تـا ۸۰۰ و ۱۰۰ واحد آبلیموفروشـی در اسـتان 
فعـال هسـتند و  چیـزی حـدود ۴۰۰ تـا ۷۰۰ واحـد بدون 

پروانـه کـه در دسـت اقدام انـد نیـز وجـود دارد.
رحیـم زاده دربـاره چالش هـای اصلـی ایـن صنـف گفـت: 
دو موضـوع مالیـات و زمـان فعالیـت واحدهـا بزرگ ترین 
چالش هـای فعلـی ایـن صنف اسـت. بـا توجه به شـرایط 
کاری و آب وهـوا، بسـیاری از مشـتریان در سـاعات پایانی 

شـب بـه ایـن واحدهـا مراجعـه می کنند.

افزایش تخلفات با گرانی مواد اولیه آب میوه و بستنی

ضرورت اصلاح نظام یارانه ها؛ کلید عدالت اقتصادی کشور
یارانه های نقدی در ایران به عنوان ابزاری کلیدی برای 
حمایت از اقشار کم درآمد، طی سال های اخیر دستخوش 
تغییرات و اصلاحات متعددی شده اند و با هدف کاهش فقر 
و مقابله با اثرات تحریم ها و تورم، دولت تلاش می کند نظام 

یارانه دهی را هدفمندتر و عادلانه تر کند.
به گزارش ایمنا، در سال های اخیر، یارانه های نقدی در 
ایران به عنوان یکی از مهمترین ابزارهای حمایتی دولت از 
اقشار کم درآمد جامعه شناخته شده است، چراکه این یارانه ها 
با هدف کاهش فقر و تضعیف تأثیر تحریم ها و تورم بر 
زندگی مردم طراحی شده بودند، با این حال، موضوع یارانه ها 

همواره مورد بحث قرار داشته است.
در سال ۱۳۹۹، دولت تصمیم به هدفمندسازی یارانه ها 
اصلاح  طرح  بزرگ ترین  عنوان  به  اقدام  این  که  گرفت 
این  اصلی  هدف  شد.  مطرح  کشور  تاریخ  در  اقتصادی 
طرح، حذف یارانه های عمومی و توزیع هدفمند آنها بین 
دهک های کم درآمد بود و این اصلاح شامل بازنگری در 

قیمت گذاری انرژی و توزیع منصفانه تر منابع ملی می شد.
با گذشت چند سال از آغاز این طرح، مشکلات متعددی 
در زمینه پرداخت منظم یارانه ها ظاهر شد، به عنوان نمونه، 
در ماه های پایانی سال ۱۴۰۳، شاهد تأخیر در واریز یارانه 
نقدی برای دهک های درآمدی چهارم تا نهم بودیم، که 
برخی رسانه ها این تأخیر را ناشی از کسری بودجه دانستند 
و این موضوع نگرانی هایی را درباره پایداری این طرح ایجاد 
کرد. همچنین، در سال ۱۴۰۳، دولت تصمیم به متوقف 
را  پردرآمد  افراد  برای  نقدی  یارانه های  پرداخت  کردن 
گرفت و گفته شده بود که آئین نامه حذف یارانه پردرآمدها 
در هیئت وزیران تصویب شده، اما ابلاغ رسمی آن هنوز 
صورت نگرفته بود، این تصمیم نشانه ای از تلاش دولت 

برای هدفمندتر کردن حمایت های اقتصادی بود.
رخ  یارانه دهی  نظام  در  تحولاتی  نیز  جاری  سال  در 
برای  نقدی  یارانه  گزارش ها،  آخرین  براساس  است.  داده 
دهک های کم درآمد و متوسط در محدوده ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار 
تومان در ماه تعیین شده است. همچنین، برخی گروه ها به 
جای یارانه نقدی، کالابرگ الکترونیکی دریافت می کنند که 
معادل همان مبلغ یارانه است، این تغییرات نشان می دهد که 
نظام یارانه دهی در ایران همواره تحت تأثیر شرایط اقتصادی 
و سیاسی قرار دارد و سیر تکاملی خاص خود را پیموده است.

Á  اصلاح نظام یارانه دهی؛ ضرورتی برای عدالت
اقتصادی

آرمان خالقی، دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
به ایمنا گفت: هدفمندسازی یارانه ها در ایران از ابتدا با این 
ایده آغاز شد که افراد مشمول یارانه به گونه ای شناسایی 
شوند که درآمدهای حاصل از این منابع ملی بتوانند به عنوان 
یک ابزار توزیع عادلانه تر ثروت، در چرخه اقتصادی کشور 
بازسازی شوند و این موضوع شامل شرکت هایی می شد که 
در این حوزه اقدامات لازم را انجام می دادند؛ البته بخشی از 
سهم تولید که از ابتدای هدفمندسازی وجود نداشت و به 

تشخیص دولت به این چرخه منتقل شد.
او افزود: دولت تصمیم گرفت یارانه افرادی که شرایط 
دریافت آن را ندارند، حذف کند به گونه ای که آیا عددی 
واقعی از این منابع باقی می ماند یا نه، قطعی نیست، ولی به 
نظر می رسد دولت متوجه شده که نظام یارانه دهی کشور به 

طور جدی نیازمند بازنگری است.
دبیر کل خانه صمت، معدن و تجارت تصریح کرد: دولت 
اعتقاد دارد که یارانه های موجود هدفمند نیستند و اهداف 
اولیه خود را نتوانسته اند تحقق ببخشند، بنابراین، لازم است 
بر نحوه توزیع یارانه ها کار کرد تا بتوان به این اهداف رسید و 
این یارانه ها باید با دقت بیشتری توزیع شوند تا نقش واقعی 
خود در تنظیم روابط اقتصادی و تحقق عدالت اجتماعی 

را ایفا کنند.

خالقی ادامه داد: فقط بحث افزایش قدرت خرید مردم 
نیست، اگر منابع ملی کشور را به صورت بی هدف و بدون 
برنامه ریزی بین مردم توزیع کنیم، همچون بذر کاشتن در 
از منابع  زمین خشک است و همه شهروندان حق دارند 
کشور بهره مند شوند، اما یارانه باید با هدف توانمندسازی 
افراد اعطا شود، نه فقط به عنوان یک کمک خیریه ای که 
پس از خرج شدن، دیگر ردی از آن در اقتصاد کشور دیده 

نشود که این با اصول اقتصادی نیز همخوانی ندارد.
او با اشاره به یارانه پنهان، بیان کرد: اکنون با یارانه های 
صورت  به  که  یارانه هایی  یعنی  هستیم؛  روبه رو  پنهان 
غیرمستقیم به بخش های مختلفی همچون سوخت، برق 
و آب داده می شود. این یارانه ها به نام تمام مردم تعیین 
شده اند، اما در عمل، گروه های پرمصرف بیشترین بهره را از 
آن می برند. این نوع یارانه دهی، منابع ملی ما را هدر می دهد.
دبیر کل خانه صمت، معدن و تجارت افزود: حالا سوال 
این است: چقدر از این منابع باقی می ماند؟ دولت چه کاری 
با آن انجام می دهد؟ چرا باید این یارانه ها را به این شکل 
این،  بر  علاوه  شوند؟  توزیع  باید  چگونه  و  کرد  پرداخت 
بحث بنزین نیز مهم است. کسی که ماشین ندارد، چگونه 
از یارانه های بنزین بهره مند شود؟ چه جایگزینی برای این 

نوع یارانه وجود دارد؟
خالقی با بیان پیشنهادات برای مدیریت یارانه ها تاکید 
کرد: پیشنهاداتی به دولت داده شده است که چگونه بتوان 
اینکه  داد.  ارائه  به همه مردم  و  بازسازی کرد  را  یارانه ها 
اگر فردی تمایل داشته باشد، میزان بیشتری از سوخت را 
مصرف کند، باید قیمت واقعی آن را بپردازد. این موضوع در 
مورد افراد برخوردارتر نیز صدق می کند که از یارانه بیشتری 
بهره مند می شوند. این چگونگی توزیع یارانه، هیچ عدالتی را 

تضمین نمی کند.
او ادامه داد: این سیستم از ابتدا نیاز به بازنگری داشته 
است و دولت باید در برنامه های توسعه ای خود الزاماتی را 
برای اصلاح نظام یارانه دهی پیش بینی کند و یارانه باید به 
انتهای زنجیره تولید منتقل شود، نه در اوایل آن به عنوان 
نمونه در بخش کشاورزی، یارانه باید به گونه ای باشد که به 
کشاورز کمک کند محصولی ارزان به دست مردم برساند، نه 
اینکه این یارانه در بین مراحل مختلف زنجیره ارزش پراکنده 
شود و در نهایت به دست کشاورز نرسد یا قیمت تمام شده 

محصول را به اندازه کافی پایین نیاورد. دبیر کل خانه صمت، 
معدن و تجارت عنوان کرد: زمانی که سازمانی را در نظر 
بگیریم، مثل سازمان تعاون روستایی کشور که متولی خرید 
تضمینی است، متوجه می شویم که وزارت جهاد کشاورزی 
امر هستند.  این  متولی  بودجه کشور  و  برنامه  سازمان  و 
داشتن  بدون  غیرتخصصی  دستگاه های  از  استفاده  اما 
سیاست های مشخص، باعث شده کیفیت محصولات مانند 
گندم، تحت تأثیر قرار گیرد. مخلوط شدن گندم کیفی با 
ضایعات، یا حتی وجود خاک و شن در گندم، نمونه هایی از 
این سو مدیریت است. در نهایت، منابع کشور هدر می رود و 

کیفیت محصولات کاهش پیدا می کند.
خالقی ادامه داد: وقتی گندم با قیمت تضمینی بالاتر از 
قیمت جهانی خریداری می شود، باید پرسید: آیا این امر در 
نهایت به مصرف کننده داخلی کمک می کند؟ وارد کردن 
از  خیلی  نظر  به  اقتصادی،  بازار  و  تولید  چرخه  در  یارانه 
کارشناسان، مداخله ای غلط است. زمانی که مواد اولیه با 
یارانه به فروشنده می رسد، ولی به رقبا تعلق نمی گیرد، بازار 
رقابتی تحت تأثیر قرار می گیرد. این وضعیت، عدالت را زیر 

سوال می برد.
Á  لزوم پرداخــت یارانه هــای حمایتی برای

گروه های آسیب پذیر
به  مستقیم  یارانه  اگر  مقابل،  در  کرد:  خاطرنشان  او 
شهروندان پرداخت شود برای مثال به صورت کارت اعتباری 
با مبلغ معادل یارانه می تواند منعطف تر و عادلانه تر باشد. 
این یارانه می تواند برای خرید کالاهای اساسی یا خدمات 
ضروری همچون قبض برق یا خرید خانوادگی استفاده شود. 
در این صورت، یارانه به افراد کم برخوردار رسیده است و 

کمتر دچار انحراف می شود.
دبیر کل خانه صمت، معدن و تجارت اظهار کرد: باید 
برای  حمایتی  یارانه های  که  کرد  توجه  نیز  نکته  این  به 
گروه های آسیب پذیر نیز باید وجود داشته باشد. این گروه ها 
باید بیشتر از سایرین بهره مند شوند. این امر نیازمند یک 
طراحی دقیق و کارشناسی شده است. یارانه نباید منحرف 
شود و باید به گونه ای توزیع شود که به طور واقعی به دست 

نیازمندان برسد.
خالقی با اشاره به اینکه اگر یارانه به صورت مستقیم به 
همه ایرانی ها پرداخت شود، رقم قابل توجهی خواهد بود، 

گفت: البته این امر هزینه بر است، ولی در بلندمدت، می تواند 
به جای هدر رفت منابع در زنجیره تولید، به بهترین شکل 
ممکن به دست مردم برسد. البته، قیمت خدمات عمومی 
همچون برق و آب باید افزایش پیدا کند، اما در عوض، 
یارانه ای که از این طریق صرفه جویی می شود، به صورت 

مستقیم به مردم بازگردانده شود.
در ضمن، یارانه باید بر اساس تورم و شرایط اقتصادی 
کشور هر سال بازنگری شود. در دوره های قبل، یارانه ها با 
وجود افزایش چندین برابری تورم، افزایش چندانی نداشته اند. 
این امر نشان می دهد که سیستم یارانه دهی با واقعیت های 

اقتصادی همراه نیست.
دولت  در  مثال  برای  گذشته،  دولت های  در  افزود:  او 
هفتم، طرحی وجود داشت که قیمت حامل های انرژی باید 
بر اساس تورم سالانه افزایش پیدا کند. این طرح توسط 
مجلس وقت تصویب شد، اما به دلایل سیاسی و اجتماعی 
اجرا نشد. در نتیجه، فاصله قیمت حامل های انرژی با قیمت 
واقعی آنها بیشتر شد. این وضعیت، یک استخوان در گلوی 
اقتصاد کشور ایجاد کرده است. منابع ملی ما به شدت هدر 

می روند یا به اهداف سیاسی تبدیل شده اند.
 این ناترازی ها از جمله دلایلی هستند که باعث شده 
است منابع ملی ما بدون اینکه به توسعه واقعی منجر شوند، 
هدر روند. شرکت هایی مانند برق نیز با قیمت های پایین، 
قادر به سرمایه گذاری و توسعه نیستند. نتیجه این است که 

حتی برای پوشش هزینه های جاری خود نیز مشکل دارند.
اصلاح نظام یارانه دهی در ایران نه تنها یک ضرورت 
اقتصادی، بلکه یک گام اساسی در جهت تحقق عدالت 
که  است  داده  نشان  گذشته  تجربه های  است.  اجتماعی 
پرداخت های بی هدف و یارانه های پنهان، منابع ملی را هدر 
داده و به جای توانمندسازی اقشار آسیب پذیر، نابرابری ها 
را تشدید کرده است. اکنون با توجه به شرایط اقتصادی و 
اجتماعی کشور، زمان آن فرا رسیده که سیاست گذاران با 
بهره گیری از راهکارهای کارشناسی و فناوری های نوین، 
ضمن  که  سیستمی  کنند؛  بازطراحی  را  یارانه دهی  نظام 
حمایت واقعی از نیازمندان، بهره وری منابع را افزایش داده و 
به توسعه پایدار اقتصادی کمک کند. تنها با چنین رویکردی 
می توان به تحقق عدالت اقتصادی و بهبود کیفیت زندگی 

مردم امیدوار بود.

تغییر الگوی مصرف لوازم 
آرایشی با افزایش نرخ ارز 

رئیس اتحادیه آرایشی و بهداشتی اصفهان گفت: با توجه 
به تورم موجود و افزایش نرخ ارز، قیمت کالاها به طور قابل 
توجهی افزایش پیدا کرده است و بسیاری از کالاها به دلیل 
وابستگی به قیمت ارز و وارداتی بودن مواد اولیه، به صورت 

مستقیم از نوسانات دلاری تأثیر می پذیرند.
داوود حسینی در گفت وگو با ایسنا درباره نظارت بر بازار لوازم 
آرایشی و بهداشتی اظهار کرد: بازرسی ها با همکاری و حضور 
مشترک بازرسان اتحادیه، اتاق اصناف اصفهان، معاونت غذا و 
دارو، همچنین بازرسان کالای قاچاق انجام می شود و در سطح 

شهر بازرسی های لازم را انجام می دهند.
او افزود: اطلاع رسانی در خصوص کالاهای قاچاق از طریق 
کانال های رسمی اتحادیه انجام می شود. هنگامی که نامه هایی 
در خصوص این کالاها به اتحادیه ارسال می شود، اطلاعات 
مربوطه در کانال اتحادیه منتشر و به تمامی اعضا، همچنین 

سازمان غذا و دارو اعلام می شود.
رئیس اتحادیه آرایشی و بهداشتی شهرستان اصفهان با تأکید بر 
کاهش تخلفات در حوزه آرایشی و بهداشتی بیان کرد: با توجه 
به اینکه حدود هشت سال است، واردات در این زمینه نداریم، 
بسیاری از برندها تولید داخل شده است، در نتیجه میزان قاچاق 
به ویژه در حوزه محصولات پوست و مو به شدت کاهش پیدا 
کرده و صنعت تولید داخلی در این زمینه)پوست و مو(تقویت 

شده است.
خوبی  کیفیت  از  داخل  تولید  محصولات  افزود:  حسینی 
برخوردارند که به دلیل سهولت دسترسی برای مصرف کننده و 
دارا بودن مجوزهای قانونی از سازمان غذا و دارو، مردم نیز 
اعتماد بیشتری به این کالاها دارند، به ویژه که این محصولات 
با پوست در تماس هستند، مصرف کنندگان ترجیح می دهند از 
کالاهای دارای مجوز استفاده کنند و همین موضوع موجب 

شده رعایت بیشتری در انتخاب محصولات داشته باشند.
او درباره چگونگی نظارت بر فروشگاه های حضوری و آنلاین 
عرضه لوازم آرایشی گفت: بازرسی این فروشگاه ها به صورت 
مشترک و با مشارکت اتحادیه، سازمان غذا و دارو، بازرسان 
مقابله با کالای قاچاق، بازرسان اصناف و کارشناسان اتحادیه 

انجام می شود.
رئیس اتحادیه آرایشی و بهداشتی شهرستان اصفهان با تأکید بر 
لزوم تقویت اطلاع رسانی عمومی در این حوزه افزود: رسانه ها، 
صداوسیما، خبرگزاری ها و شبکه های اجتماعی نقش مهمی 
در افزایش آگاهی عمومی درباره کالای قاچاق و اصل ایفا 
می کنند. هرچه سطح آگاهی مردم بالاتر برود، تمایل به استفاده 

از کالای قاچاق کاهش پیدا می کند.
حسینی در خصوص تشخیص اصل یا تقلبی بودن محصولات 
مجوز،  دارای  کالاهای  داد:  توضیح  بهداشتی  و  آرایشی 
اطلاعات مشخصی از جمله لیبل بهداشت و مجوز سازمان 
غذا و دارو را روی بسته بندی خود دارند. تولیدکننده موظف 
است این اطلاعات را به وضوح روی جعبه درج کند، همچنین 
مصرف کنندگان می توانند از طریق بارکد درج شده بر روی کالا، 
اطلاعات و اصالت محصول را در سامانه سازمان غذا و دارو 

بررسی کنند.
رئیس اتحادیه آرایشی و بهداشتی شهرستان اصفهان درباره 
تأثیر شرایط اقتصادی بر رفتار مصرف کنندگان گفت: با توجه 
به تورم موجود و افزایش نرخ ارز، قیمت کالاها به طور قابل 
توجهی افزایش پیدا کرده است. بسیاری از کالاها به دلیل 
وابستگی به قیمت ارز و وارداتی بودن مواد اولیه، به صورت 
مستقیم از نوسانات دلاری تأثیر می پذیرند؛ در نتیجه، کالاهای 
ارزان قیمت در بازار کمتر شده و سطح خرید مردم با توجه به 

درآمدشان کاهش پیدا کرده است.
برای  مصرف کنندگان  کنونی،  شرایط  در  افزود:  حسینی 
صرفه جویی در هزینه ها، مدت زمان بیشتری از یک محصول 
استفاده می کنند، به عنوان مثال اگر در گذشته یک ضدآفتاب 
طی یک تا دو ماه مصرف می شد، اکنون با توجه به افزایش 
قیمت ها و کاهش توان اقتصادی بسیاری از افراد، ممکن است 

تا چهار ماه نیز مورد استفاده قرار گیرد.
او با اشاره به تغییر نگرش نسل جدید نسبت به مراقبت های 
فردی گفت: در سال های اخیر، استقبال آقایان از محصولات 
مراقبتی پوست از جمله ضدآفتاب، رو به افزایش بوده است. 
هرچند میزان استفاده آن ها هنوز به اندازه بانوان نیست، اما این 
 )Z روند رو به رشد قرار دارد، به ویژه در میان نسل جوان)نسل

که نگاه جدی تری به سلامت و مراقبت از پوست دارند.

صادرات ۱۵۲ میلیون دلار کالا 
از اصفهان 

مدیرکل گمرکات اصفهان گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 
اردیبهشت ماه، ۱۵۲ میلیون دلار کالا از طریق گمرکات این 

استان صادر شده است.
رسول کوهستانی پزوه در گفتگو با مهر اظهار کرد: در ۲ ماه 
امسال تشریفات صادرات ۲۳۰ هزار و ۴۱۰ تن کالا به ارزش 
۱۵۱ میلیون و ۸۶۳ هزار دلار در پنج گمرکات استان اصفهان 

انجام شده است.
او، کشورهای مقصد صادراتی گمرکات استان اصفهان را ۵۷ 
کشور اعلام و خاطرنشان کرد: در ۲ ماه ۱۴۰۴، پاکستان ۴۶ 
میلیون دلار، عراق ۲۸ میلیون دلار، افغانستان ۲۳ میلیون 
دلار، امارات متحده عربی ۱۴ میلیون دلار و ترکیه ۱۰ میلیون 
دلار عمده مقاصد صادراتی از طریق گمرکات استان اصفهان 

بوده اند.
کوهستانی در خصوص عمده ترین اقلام وارداتی گمرکات 
استان گفت: امسال ماشین آلات مکانیکی ۳۱ میلیون دلار، 
ماشین آلات برقی ۸ میلیون دلار، محصولات آهن و فولاد 
۷ میلیون دلار و آلومینیوم و مصنوعات آن ۶ میلیون دلار از 

طریق گمرکات استان اصفهان وارد و ترخیص شده است.
مدیرکل گمرکات اصفهان درباره مهمترین کشورهای مبدا 
وارداتی گمرکات استان اصفهان افزود: در ۲ ماه ۱۴۰۴ چین 
۲۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی ۱۸ میلیون دلار، ترکیه 
۱۵ میلیون دلار، آلمان ۶ میلیون دلار و ایتالیا چهار میلیون 

دلار بوده است.

برخورد با بی قانونی، مقدمه 
ایجاد عدالت صنفی 

 رضـا چلونگر-رئیـس اتحادیـه کاشـی، لولـه و لـوازم 
بهداشـتی سـاختمان اصفهـان: در روزهایـی کـه فعالیـن 
بـازار بـا چالش هـای فراوانـی از جملـه رقابـت ناعادلانـه، 
افزایـش هزینه هـا و بی ثباتـی اقتصـادی مواجـه هسـتند، 
وجـود فروشـگاه هایی کـه بـدون جواز کسـب و بـه صورت 
غیرقانونـی فعالیـت می کنند به تهدیدی جـدی برای فعالین 
صنفـی تبدیل شـده اسـت که بـا وجود همه مشـکلاتی که 
بـه آن اشـاره شـد، در چارچـوب قانـون به فعالیت مشـغول 
هسـتند. بـه عنـوان یـک فـرد صنفـی و در جایـگاه رئیس 
اتحادیه کاشـی، لوله و لوازم بهداشـتی سـاختمان به صراحت 
اعـلام کنـم که فعالیت بـدون جـواز، بی احترامی بـه قانون، 
زیـر پا گذاشـتن حقوق کسـبه ی رسـمی، و ظلم بـه اقتصاد 
سـالم صنفـی اسـت. در زیر مجموعـه این اتحادیـه بیش از 
یک هـزار واحد صنفی پروانه دار به فعالیت مشـغول هسـتند 
و ما اینجا هسـتیم که با به کارگیری کلیـه ابزارهای نظارتی 
از حقـوق حقـه ایـن واحدهـای صنفـی دفـاع کنیـم.در این 
راسـتا و در ماه هـای اخیـر، با همـکاری نهادهـای نظارتی از 
جملـه اماکن، اتـاق اصناف و تعزیـرات، اقداماتی برای پلمب 
واحدهـای فاقـد مجوز آغاز شـده و ایـن روند باید بـا قدرت، 
جدیـت و حمایت همـه جانبه ادامـه پیدا کند.  ایـن برخورد، 
بیـش از آنکـه هر کارکرد دیگری داشـته باشـد در راسـتای 
حمایـت از صنـف زحمت کـش و دارای مجـوزی اسـت که 
بـا پرداخـت مالیـات، بیمـه، اجـاره، حقـوق کارگـر و رعایت 
اسـتانداردها، در حال فعالیت شـفاف و قانونی هسـتند. با این 
حـال، از تمامـی فروشـگاه هایی کـه هنوز موفق بـه دریافت 
جـواز کسـب نشـده اند، دعـوت می کنیم که هرچه سـریع تر 
بـرای قانونی کـردن فعالیت خود اقدام کننـد. اتحادیه و اتاق 
اصنـاف آماده انـد تـا با تسـهیل روند صـدور مجوز، مشـاوره 
تخصصی، و پیگیری امور اداری، مسـیر اخذ جواز را هموارتر 

کنند.

حجم سد زاینده رود به 37۱ 
میلیون مترمکعب رسید 

براسـاس آخرین آمار اعلام شـده از سـوی دفتر مطالعات 
پایـه منابـع آب، حجـم آب پشـت سـد زاینـده رود بـه ۳۷۱ 
میلیـون مترمکعب رسـیده اسـت کـه برابـر بـا ۳۰ درصد از 
حجم سـد بوده و نسـبت به سال گذشـته ۱۶ درصد کاهش 
را ثبـت کـرده اسـت.بر اسـاس آخریـن آمـار اعلام شـده از 
سـوی دفتـر مطالعـات پایه منابـع آب، از ابتدای سـال آبی تا 
دهـم خرداد ۱۴۰۴ از مجموع ۶۴ سـد، موجـودی مخزن ۵۴ 
سـد در کشـور کاهش و هشـت سـد افزایش داشـته اسـت.

بیشـترین کاهش حجم سـد مربوط به »سد شمیل و نیان« 
در اسـتان هرمزگان اسـت که نسـبت به سـال گذشـته ۹۸ 
درصد کاهش پیدا کرده اسـت، »سـد اسـتقلال« در اسـتان 
هرمـزگان ۷۶ درصـد کاهـش و »رودبـال داراب« در فارس 
۷۲ درصـد کاهـش را ثبـت کردند.از سـوی دیگر بیشـترین 
افزایـش حجـم مربوط به »سـد خـدا آفریـن« در آذربایجان 
شـرقی با ۵۶ درصد سـپس »سـد شـهید رجایی« در استان 
مازنـدران ۳۶ درصـد افزایش اسـت.۱۳ سـد دریاچـه ارومیه 
اکنـون ۷۹۶ میلیـون مترمکعـب آب دارنـد کـه برابـر ۴۸ 
درصد از حجم این سـدها اسـت و نسـبت به سـال گذشـته 
۳۷ درصـد کاهـش پیـدا کـرده است.سـد طالقان در اسـتان 
تهـران و البرز اکنـون ۲۲۴ میلیون متر مکعـب آب دارند که 
برابـر ۵۳ درصـد از حجم این سـد اسـت و نسـبت به سـال 
گذشـته ۲۲ درصـد کاهـش را نشـان می دهد.در خوزسـتان 
کـه پرآب تریـن جلگه کشـور اسـت نیـز »زنجیـره کارون« 
بیـش از ۸۶ هـزار و ۴۳ میلیون متر مکعب، »سـد دز« ۲۲۷۲ 
میلیـون متـر مکعب، »سـد کرخـه« بیـش از ۱۲۵۷ میلیون 
متـر مکعب، »سـد جره« ۱۲۷ متـر مکعب و »سـد مارون« 

۴۰۷ میلیون مترمکعـب آب دارد.

اصلاح قیمت نان در راه است
معـاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان با اشـاره به مطالبات 
نانوایـان گفت: با توجـه به افزایش مسـتمر هزینه ها و ثبات 
قیمـت نـان، این صنف تحت فشـار اقتصادی قـرار گرفته و 
در انتظـار اصلاح نرخ نان هسـتند؛ اقدامی کـه می تواند گره 
از مشـکلات معیشـتی آن ها بگشـاید.کوروش خسـروی  در 
گفت وگـو با ایسـنا در خصوص مطالبات اخیـر نانوایان اظهار 
کرد: بی تردید نانواها محق هسـتند، آن ها در سـال های اخیر 
فشـار اقتصـادی قابل توجهی را متحمل شـده اند، درحالی که 
قیمـت نان ثابت مانـده بـود، هزینه هایی نظیر اجـاره مغازه، 
دسـتمزد کارگـران، همچنین بهای آب، برق و سـایر مخارج 
به طـور مـداوم افزایش پیدا کـرده؛ حال این شـرایط )افزایش 
قیمت هـا، هزینه هـا و ثبـات قیمت نـان( موجب شـد نانواها 
در تنگنـای جـدی قـرار گیرنـد.او افزود: کمک هزینـه ای که 
پیش تـر از سـوی دولـت و از طریـق بانـک سـپه پرداخـت 
می شـد، از حـدود یـک مـاه پیـش قطع شـد؛ ایـن موضوع 
خـود مزیـد بـر علـت  و موجـب سـر آمـدن صبر این قشـر 
زحمت کـش شـد.معاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهـان بیان 
کـرد: رفتـار نانوایـان در تمام تجمعاتی که مقابل اسـتانداری 
برگـزار کردند، به طور کامل مدنی و مسـالمت آمیز بود. آن ها 
خواسـته های خود را به روشـنی مطرح کردنـد و خود نیز آگاه  
هسـتند که ما شـرایط آن ها را درک می کنیم و با مشـکلات 
این قشـر احسـاس همدردی داریم.خسـروی تصریـح کرد: 
وزارت کشـور به تمامی اسـتان ها اعلام کرده اسـت، قیمت 
پیشـنهادی نـان را بـه ایـن وزارتخانـه ارسـال کنند. اسـتان 
اصفهان نیز قیمت پیشـنهادی خود را هفته گذشـته ارسـال 
کـرده  و مقرر شـده اسـت قیمـت جدید نـان، بعـد از مذاکره 
بـا هیئـت وزیـران، اعـلام شـود. او افـزود: حـال در انتظـار 
اعـلام قیمـت جدید نان هسـتیم، چراکه در صـورت اصلاح 
قیمـت، بهبـود قابل توجهی در وضعیت معیشـتی این قشـر 
زحمت کـش حاصـل خواهد شـد و یک بن بسـت  چندسـاله 
شکسـته می شـود. با ایـن اقـدام، اوضاع به شـرایطی عادی، 

منطقـی و معقول بازخواهد گشـت.

خبــر خبــر


